PAGE
2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»
 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22»  августа  2018 года

№  54
с. Октябрьский

О проведении месячника гражданской

защиты и пожарной безопасности на территории

муниципального образования «Октябрьское»

На основании Постановления №1.107 от 20 августа 2018 года  Администрации муниципального образования «Глазовский район»  «О проведении  Месячника гражданской защиты и пожарной безопасности на территории муниципального образования «Глазовский район»,  Плана основных мероприятий муниципального образования «Глазовский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 учебный год и в целях дальнейшего развития и совершенствования  подготовки населения действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в области гражданской обороны,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Провести Месячник гражданской защиты  на территории МО «Октябрьское» в период с 04 сентября   по 04 октября 2018 года.

2.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций:

2.1.  Организовать и провести месячник в подчиненных структурах.

2.2. Запланировать проведение мероприятий с участием работников учреждений культуры, библиотеки, амбулатории.

2.3. Подготовить отчет о проведении месячника в срок до 05.10.2017 года.
3. Утвердить план проведения Месячника  гражданской защиты на территории муниципального образования «Октябрьское» (прилагается)
Глава муниципального
образования  «Октябрьское»

Н.М. Сабрекова

УТВЕРЖДЕН

         постановлением Главы
МО «Октябрьское»
 от 22.08.2018 года №54
План  проведения Месячника  гражданской защиты
на территории муниципального образования «Октябрьское»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Исполнители
	Отметка об исполнен

	Рекомендовать руководителям предприятий и организаций,
находящихся на территории МО «Октябрьское»

	1.
	Разработать план проведения Месячника гражданской защиты
	До 04.09.2018г.

	2.
	Создать комиссии по подготовке и проведению месячника ГЗ и ПБ
	До 04.09.2018г

	3.
	Организовать и провести тренировки лич​ного состава НАСФ:
-спасательных;
 -медицинских (сандружины, санпосты);
-пожаротушения (отделения, группы, ДПД);

-радиационной и химической защиты (по​сты, звенья РХН);
-охраны общественного порядка (показ элементов борьбы с терроризмом)

	В течение месяца

	4.
	Обновить стенды:
-средства индивидуальной защиты;

-защита населения в ЧС мирного и воен​ного времени

	В течение месяца

	5
	Обновить, а где необходимо -  оборудовать заново уголки гражданской защиты
	В течение месяца

	6.
	В учреждениях культуры, образования, библиотеке провести с учащимися викторины, конкурсы, соревнования по курсу ОБЖ (с поощрением победителей)

	В течение месяца

	7
	Развернуть пункты выдачи средств индивидуальной защиты, с практической выдачей противогазов (согласно размерам)
	В течение месяца

	8
	Провести практические занятия и трени​ровки по действиям руководящего соста​ва, учащихся по экстренной эвакуации из зданий.

	В течение месяца

	9
	Подвести итоги работы учреждений по под​готовке учащихся, рабочих, служащих по  проведению Месячника гражданской  защиты   по результатам отчётов.
	04.10.18г.

	10
	Предоставление отчетного материала по проведению Месячника в отдел по делам ГО и ЧС Администрации района
	До 05.10.2018г
	Глава МО